
UCHWAŁA NR XLVIII/328/2021   
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolu oraz szkołach 

publicznych dla których Gmina Stąporków jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 42 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.), po uzyskaniu opinii związków zawodowych Rada Miejska  
w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu oraz szkołach publicznych 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Stąporków obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do wymiaru określonego w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin po zniżce 

Dyrektor przedszkola, liczącego:  

-do 5 oddziałów 6 1. 

-6 i więcej oddziałów 4 
Dyrektor szkoły podstawowej liczącej:  

-do 11 oddziałów 4 2. 

-12 i więcej oddziałów 2 
3. Wicedyrektor szkoły liczącej 12 i więcej oddziałów 6 

§ 2. W sytuacjach wyjątkowych, wynikających z warunków pracy i sytuacji kadrowej 
w przedszkolu lub szkole, na uzasadniony wniosek dyrektora organ prowadzący może dodatkowo obniżyć 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
ponad wymiar zniżek tygodniowego obowiązującego wymiaru godzin określonych 
w § 1, bądź całkowicie zwolnić z obowiązku realizacji zajęć. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XLVIII/318/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 marca 2018 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w placówkach oświatowych dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Stąporków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6F548F-66E3-4D8F-8277-E339B5C33874. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
z mocą obowiązującą od 1 września 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Kołodziej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6F548F-66E3-4D8F-8277-E339B5C33874. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Z art. 42 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze 
zm.) wynika, że organ prowadzący szkołę określa zasady udzielania i rozmiar zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach 
oświatowych. Podjęcie powyższej uchwały ma na celu uaktualnienie zapisów uchwały z dostosowaniem do 
aktualnie obowiązujących przepisów prawa.  

Projekt uchwały posiada opinię związków zawodowych zrzeszających nauczycieli zatrudnionych w 
placówkach oświatowych dla których Gmina Stąporków jest organem prowadzącym.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6F548F-66E3-4D8F-8277-E339B5C33874. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

